
СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятый созыв – тридцать пятое  заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 апреля 2016 года                                  р.п. Сосновка                                     № 298 

 
 О внесении изменений в Положение  «О порядке установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Сосновского 

муниципального района», утвержденное решением Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 31 мая  2011 № 354 
 

        Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов о 

внесении изменений в Положение  «О порядке установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Сосновского 

муниципального района», утвержденное решением Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 31.05.2011 № 354, внесенный главой администрации района, 

заключения постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской 

этики Сосновского районного Совета народных депутатов,  в соответствии с пунктом 4 

части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

решением Сосновского районного Совета народных депутатов от 25.02.2014 № 68 «Об 

утверждении структуры администрации Сосновского района Тамбовской области», в 

соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 9 Устава Сосновского района Тамбовской 

области, Сосновский районный Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:   

        1. Внести изменения в Положение «О порядке установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Сосновского 

муниципального района», утвержденное  решением Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 31.05.2011 № 354:  

        1). в разделе 4 «Порядок рассмотрения, установления тарифов и пересмотра 

действующих тарифов»: 

        а). в пунктах 4.1., 4.4. слова «главы района» заменить словами «главы администрации 

района»;  

        б). в пунктах 4.2., 4.3., 4.5. слова «экономической политики и развития 

предпринимательства» заменить словами  «сельского хозяйства и экономики»;  

        2). в разделе 6 «Контроль за применением  цен и тарифов на товары, услуги, 

производимые и оказываемые муниципальными предприятиями, учреждениями»  в 

пункте 6.1. слова «экономической политики и развития предпринимательства» заменить 

«словами сельского хозяйства и экономики».  

        2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования   на 

сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.). 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на постоянную 

комиссию Сосновского районного Совета народных депутатов по вопросам местного 

самоуправления и депутатской этики (Головачев В.А.). 

 

 

 

 

Глава Сосновского района                                                                             В.А. Семикин 

                                                                                      


